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Rempli
20%

En cours
72%

Planification
8%

Implementation Stage

Rempli
20%

En cours
76%

Planification
4%

Phase de mise en œuvre

1

10

15

22

31

42

66

68

82

Sports et activités récréatives

Autre

Energie et infrastructure

Partage des responsabilités

Emplois et moyens d'existence

Solutions

Capacité de Protection

Apatridie

Education

Thème

7

18

20

21

23

28

70

150

Afrique (Ouest et Centrale)

Afrique (Australe)

Amériques

Moyen-Orient/Afrique du Nord

Afrique (Est, Corne et Grands…

Asie-Pacifique

Europe

Global

Region

1

3

4

6

7

8

17

77

Afrique (Ouest et Centrale)

Afrique (Est, Corne et Grands…

Afrique (Australe)

Moyen-Orient/Afrique du Nord

Asie-Pacifique

Global

Amériques

Europe

1

2

3

6

9

16

86

Partage des responsabilités

Capacité de Protection

Energie et infrastructure

Emplois et moyens d'existence

Autre

Sports et activités récréatives

Solutions

Area of Focus 



Rempli
26%

En cours
66%

Plannification
8%

Implementation Stage

Rempli
28%

En cours
71%

Plannification
1%

Implementation Stage

1

4

9

11

12

13

14

22

31

Sports et activités récréatives

Autre

Solutions

Education

Emplois et moyens d'existence

Partage des responsabilités

Energie et infrastructure

Capacité de Protection

Apatridie

Thème

1

1

13

13

17

72

Amériques

Moyen-Orient/Afrique du Nord

Afrique (Ouest et Centrale)

Afrique (Est, Corne et Grands
Lacs)

Europe

Global

Region

3

6

8

9

18

18

30

Afrique (Est, Corne et Grands
Lacs)

Asie-Pacifique

Moyen-Orient/Afrique du Nord

Afrique (Australe)

Amériques

Europe

Global

2

2

5

5

10

15

21

32

Autre

Apatridie

Partage des responsabilités

Solutions

Energie et infrastructure

Capacité de Protection

Education

Emplois et moyens d'existence

Area of Focus 





Développer des 
feuilles de route 

pour la 
mobilisation de 
promesses et de 

contributions
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Promesse commune des Nations 
Unies 2.0
Novembre 2022



2019 Promesse commune des Nations Unies: progrès et 
apprentissages

Footer

2019 

Promesse
Commune des 
Nations Unies

2021

Bilan

2023 

Promesse Commune 
des Nations Unies 2.0



Entités des Nations Unies participant à la promesse

UN Common Pledge 2.0

ParticipantsCo-responsables

World Health 

Organization



Niveau

mondial Niveau

national



Innovation lab to kick-start 

pledge co-creation process

Processus de co-création au sein de la famille des 
Nations Unies

Décembre Janvier Février Mars

Rédaction d'engagements au niveau 

national par les équipes de pays des 

Nations Unies sous la direction des 

coordonnateurs résidents

Rédaction d'éléments au 

niveau mondial par les entités 

de l'ONU

Finalisation et communication 

externe sur la promesse

Laboratoire d'innovation donne le 

coup d'envoi du processus de 

cocréation de promesses

…Avril Mai Juin Juillet Août Septembre

Deuxième bilan des promesses de 2019



Le programme KIGEP vise 

à faciliter l'accès au 

marché du travail formel et 

le maintien des emplois 

formels afin de renforcer 

la résilience des réfugiés 

et des communautés 

d'accueil en Türkiye.
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Mise à jour du 
Groupe Ingka sur les 
initiatives en faveur 
des réfugiés 

24 novembre 2022

Jan Herec
Affaires publiques mondiales
Groupe Ingka
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Groupe Ingka

IKEA 
Retail

Investissements
Ingka

Ingka
Centres

Une des plus grandes entreprises de centres 

commerciaux dans le monde, Ingka Centres 

s'établit et se développe dans plus de 40 lieux 

importants de rencontres avec IKEA

De judicieux investissements 

pour une croissance à long 

terme

Le plus grand détaillant de mobiliers de maison 
dans le monde, intervenant dans 31 marchés, 

grâce à la collaboration de plus de 170 000 
travailleurs. Il a enregistré 657 millions de 

visiteurs dans des magasins IKEA et 4,6 milliards 
de visites à IKEA.com, représentant plus de 90 % 

des ventes totales d'IKEA.

Depuis la fondation du Groupe Ingka il y a plus de 30 ans, 
nous avons meublé des millions de maisons
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D'ici à 2030, nous aurons contribué, en collaboration avec nos partenaires et des entreprises 
alliées, à l'accélération de la transition vers une société juste et égalitaire

Des compétences pour le programme d'emploi

Changement de narratif

Améliorer la prise de conscience 
ainsi que la perception que nos 

collaborateurs, nos clients et nos 
voisins ont des réfugiés 

Inspirer le secteur privé
pour qu'il s'implique en faveur du 
plaidoyer et de l'emploi pour les 

réfugiés 

Impliquer les
décideurs

afin de plaider en faveur d'un 
changement de politique 

Favoriser la création d'un impact positif à long 
terme pour les réfugiés, au-delà de nos 

propres opérations

HISTORIQUE

Comment cela a commencé
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FEUILLE DE ROUTE

• Engagement pris par 
Ingka au Forum 
mondial sur les 
réfugiés 

• Campagne de la 
Journée mondiale 
du réfugié

• 847 participants SfE

• Campagne de la Journée 
mondiale du réfugié 

• Guerre en Ukraine
• Soutien communautaire

d'urgence
• Recrutement de personnes 

qualifiées déplacées
• 1700+ SfE participants
• Open-sourcing de notre boîte

à outils
• 500 objectifs commerciaux

communiqués à la réunion
annuelle du Forum 
économique mondial

• Notre première campagne 
de la Journée mondiale du 
réfugié 

• Covid-19

2019

2020

2021

2022

Notre parcours
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CONTEXTE

26

Pourquoi ?

En engageant les entreprises en faveur de l'intégration des réfugiés, nous 
pouvons changer la perception que la société a de ceux-ci, rendre le 
marché du travail plus diversifié, favoriser l'innovation dans les entreprises 
et améliorer leurs performances financières. 

Résultat
Nous souhaitons que l’engagement de l’entreprise encourage le secteur
privé à aller de l’avant afin de fixer des objectifs audacieux et ambitieux, 
mesurables, au plus tard au prochain Forum mondial sur les réfugiés en
décembre 2023. 

Comment ?

• En enrichissant notre expérience et nos éléments de preuve 
avec l'emploi et le plaidoyer pour les réfugiés 

• En mettant en lumière l'apport de l'intégration des réfugiés aux 
entreprises et à la société.

Engagement de 

l'entreprise

Quoi ?

Impliquer les responsables d'Ingka dans les engagements pris au niveau
mondial/de l'Union européenne/du marché (Dialogues OHOP, réunions
annuelles du Forum économique mondial, World Retail Congress, 
Assemblée générale des Nations Unies, réunions bilatérales, réunions de 
fournisseurs, etc.)
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ENGAGEMENT DE L’ENTREPRISE

27

Poursuivre notre engagement à 
soutenir les réfugiés

Nouvel engagement 
d’Ingka au Forum 
mondial pour les 
réfugiés de 2023

Objectif atteint 
grâce à une 

collaboration 
transfonctionnelle

Changer le narratif
Soutenu par  

3 mouvements

Compétences
pour l'emploi

Recruter des 
personnes 
qualifiées 
déplacées
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28Welcome to the team! | EU Public Affairs | May 2022

Tack!
Thank you!

#togetherforALLrefugees


